Reajustar o valor do contrato a partir de 01/01/2025, baseado nas novas CCT's/2025, devidamente registradas e homologadas
pelo MTe, para todas as localidades de Minas Gerais.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O valor do contrato referente ao período 01/12/2024 a 01/12/2025 passa de R$ 6.911.933,52 (seis milhões, novecentos e onze
mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 7.223.085,68 (sete milhões, duzentos e vinte e três mil
oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) anuais e o valor mensal passará de R$ 575.994,46 (quinhentos e setenta e
cinco mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos) para R$ 604.281,02 (seiscentos e quatro mil,
duzentos e oitenta e um reais e dois centavos) acrescendo-se ao contrato o valor de R$ 311.151,16 (trezentos e onze mil, cento
e cinquenta e um reais e dezesseis centavos) que corresponde a um acréscimo percentual da ordem de 4,5% ( quatro vírgula
cinco por cento).
 
Parágrafo único – A despesa decorrente do presente apostilamento correrá através da seguinte Dotação Orçamentária
nº627/2025 (SEI 39677206)